■本件に関するお問合せ先■

ベトキノール・ゼノアック㈱ 電話： 024-937-3350

NEWS RELEASE

2021 年 10 月 26 日
報道関係 各位

Vetoquinol SA
                        日本全薬工業株式会社

                        ベトキノール・ゼノアック株式会社

Vetoquinol（本社：フランス リュール、CEO：Matthieu Frechin、以下ベトキノール）と日本全薬工業株式会社
（本社：福島県郡山市、代表取締役社長：福井寿一、以下ゼノアック）は、両社の合弁会社であるベトキノール・
ゼノアック株式会社（本社：福島県郡山市、代表取締役社長：Mikael Nielsen、以下ベトキノール・ゼノアック）に
ついて、合弁を発展的に解消することに合意しましたので、お知らせいたします。
なお、本合弁の解消時期は 2022 年 1 月を予定しています。

１．背景と経緯

ベトキノール・ゼノアックはベトキノールの動物用医薬品等関連製品の日本における開発、登録および販売を行う目的で、
2016 年 1 月に設立されました。設立以来、コンパニオンアニマル用健康補助食品（雑貨品含）を 8 製品上市し、
動物用医薬品は 3 製品の承認取得（内 1 製品上市）を行い、国内のアニマルヘルス市場の創出を推進してまいりま
した。
ベトキノールとゼノアックは、他に進めている動物用医薬品の承認取得も間近であり、お互いにビジネスパートナーとしての
基盤も確立し、協力関係の強化も進んでいることから、両社それぞれが本事業の役割を果たすとの方向性で一致し、こ
のたび本合弁を解消する合意に至りました。

２．今後の事業運営について

合弁解消に伴い、ベトキノールがゼノアック保有の全株式を買い取り、ベトキノール・ゼノアックを子会社化します（2022
年 1 月予定、会社名：ベトキノールジャパン株式会社）。
ゼノアックは引き続きベトキノール・ゼノアックが開発、登録した製品の販売を行います。
ベトキノールとゼノアックは合弁解消後も強固なビジネスパートナーとして、お客様に画期的なコンパニオンアニマル向けヘ
ルスソリューションを提供すべく協力関係を強化してまいります。

ベトキノール・ゼノアック株式会社の発展的合弁解消について